


RECEBEMOS DE POLAR DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		<b>NF-e</b> <b>N.º: 000000137</b> <b>SÉRIE: 001</b>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>POLAR DERIVADOS DE PETROLEO LTDA</b> SHC/SUL QD 410 BL B LOJA CONV, 60 - PLL 1 ASA SUL BRASÍLIA DF Telefone/Fax: 6134431718 CEP: 70276020	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  <b>SAÍDA</b> <b>N.º: 000000137</b> <b>SÉRIE: 001</b> Page 1 of 1	 <small>CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR</small> <b>5317 0800 0420 4400 0184 5500 1000 0001 3710 0297 7087</b>
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>LANC.DOC FISCAL REGISTRADO EM ECF - DE</b>		
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INS. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ
0731120600190		00.042.044/0001-84
		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
		353170028282118 07/08/2017 15:52:52

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		
NOMENCLATURA SOCIAL	CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
CESAR SOUZA	28951107949	07/08/2017
ENDEREÇO	BARRIO/DISTRITO	CEP
CAMARA DOS DEPUTADOS, GAB 609	BRASÍLIA	70160900
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF
BRASÍLIA	6132153609	DF
		INSCRIÇÃO ESTADUAL
		70160900
		DATA DE SAÍDA
		07/08/2017

<b>FATURA/DUPLICATA</b>	

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	546,55	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	546,55

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - EMIENNE 1 - DESTINATÁRIO	9			
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,000	0,000

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	L	47,369	3,800	180,00	0,00	0,00	0,00	0	0
2	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	L	4,168	3,599	15,00	0,00	0,00	0,00	0	0
2	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	L	95,041	3,699	351,55	0,00	0,00	0,00	0	0

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES REFERENTE NFC-e: 35910, 36006, 36552, 36801, 40549	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-1708-00.042.044/0001-84-55-001-000.000.137-100.297.706-7	137	3.10

### Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	137	07/08/2017 03:00:00-03:00	07/08/2017 03:00:00-03:00	546,55

### Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.042.044/0001-84	POLAR DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	0731120600190	DF

### Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
289.511.079-49	CESAR SOUZA		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

### Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	3.5.21.617	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
LANC DOC FISCAL REGISTRADO EM ECF - DE	1 - Saída	0 - À vista	DOCXUillQyq6xJ9pNxMYg4WuDCY=

### Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	353170028282118	07/08/2017 às 15:52:52-03:00	07/08/2017 às 15:53:58

### Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
POLAR DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	POSTO POLAR
CNPJ	Endereço
00.042.044/0001-84	SHC/SUL QD 410 BL B LOJA CONV, 60 - PLL 1, 60 - PLL 1 PREDIO
Bairro / Distrito	CEP

ASA SUL	70276-020
Município	Telefone
5300108 - BRASILIA	(61)3443-1718
UF	País
DF	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
0731120600190	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	5300108
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

## Dados do Destinatário

Nome / Razão Social	
CESAR SOUZA	
CPF	Endereço
289.511.079-49	CAMARA DOS DEPUTADOS, GAB 609, GAB 609 ANEXO IV
Bairro / Distrito	CEP
BRASILIA	70160-900
Município	Telefone
5300108 - BRASILIA	(61)3215-3609
UF	País
DF	1058 - BRASIL
Indicador IE	
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS	Inscrição Estadual
	Inscrição SUFRAMA
IM	E-mail

## Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	GASOLINA COMUM	47,3690	L	180,00
Código do Produto	Código NCM	Código CEST		
2	27101259	0600200		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias		
	5929			

Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

## Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	L	47,3690

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	L	47,3690

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação
3,7999535561	3,7999535561

Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	000000	

Número da FCI

## ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	
Valor do ICMS ST retido		
<input type="text"/>		

## Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		0,00
Base de Cálculo	Alíquota	
0,00	0,0000	

## PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

## COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

**Detalhamento específico de combustível**

Código do Produto da ANP	Percentual Gás Natural	CODIF
320102001		
Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo	
	DF	

2	GASOLINA COMUM	4,1680	L	15,00
---	----------------	--------	---	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
2	27101259	0600200
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	L	4,1680
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	L	4,1680
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,5988483685	3,5988483685	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	000000	
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	
Valor do ICMS ST retido		

**Imposto Sobre Produtos Industrializados**

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI

		0,00
Base de Cálculo	Alíquota	
0,00	0,0000	

**PIS**

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

**COFINS**

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

**Detalhamento específico de combustível**

Código do Produto da ANP	Percentual Gás Natural	CODIF
320102001		
Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo	
	DF	

3	GASOLINA COMUM	95,0410	L	351,55
---	----------------	---------	---	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
2	27101259	0600200
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

**Indicador de Composição do Valor Total da NF-e**

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	L	95,0410
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	L	95,0410
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,6989299355	3,6989299355	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	000000	

Número da FCI

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	
Valor do ICMS ST retido		

**Imposto Sobre Produtos Industrializados**

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		0,00
Base de Cálculo	Alíquota	
0,00	0,0000	

**PIS**

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (aliquota zero))

**COFINS**

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (aliquota zero))

**Detalhamento específico de combustível**

Código do Produto da ANP	Percentual Gás Natural	CODIF
320102001		
Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo	
	DF	

**Totais**

**ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro
0,00	546,55	0,00	0,00
	Valor Total do IPI	Valor Total da NFe	

Outras Despesas Acessórias	0,00	546,55	Valor Total dos Descontos
			0,00
Valor Total do II	Valor do PIS	Valor da COFINS	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	0,00	0,00	
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	
0,00			

**Dados do Transporte**

Modalidade do Frete
9 - Sem Frete

**Volumes**

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
0		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto

**Informações Adicionais**

XSLT: v3.1.5

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

**Informações Complementares de Interesse do Contribuinte**

Descrição
REFERENTE NFC-e: 35910, 36006, 36552, 36801, 40549

**Documentos Fiscais Referenciados**

**Nota Fiscal Eletrônica**

Chave de Acesso
5317 0700 0420 4400 0184 6500 1000 0359 1017 1394 1153

**Nota Fiscal Eletrônica**

Chave de Acesso
5317 0700 0420 4400 0184 6500 1000 0360 0612 2560 3944

**Nota Fiscal Eletrônica**



Chave de Acesso
5317 0700 0420 4400 0184 6500 1000 0365 5214 3894 7438

**Nota Fiscal Eletrônica**

Chave de Acesso
5317 0700 0420 4400 0184 6500 1000 0368 0110 7598 1474

**Nota Fiscal Eletrônica**

Chave de Acesso
5317 0700 0420 4400 0184 6500 1000 0405 4918 8218 0846

**Dados de Nota Fiscal Avulsa**

CNPJ	
<input type="text"/>	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Nome do Funcionário	Fone / Fax
<input type="text"/>	<input type="text"/>
UF	Número do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	
<input type="text"/>	